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REFERAT PARTNERMØTE – ALREK HELSEKLYNGE 
 
Sted: Alrek helseklynge, Årstadveien 17 – 

møterom Tarlebø 2F15, 2. etasje 
Dato: Mandag 27.03.2023 

  Kl: 14:00-16:00 
 

 
Organisasjon Navn Kode Innkalt Forfall 
Universitetet i Bergen, leder Margareth Hagen MH x vara 
Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG x  
Høgskulen på Vestlandet Gunnar Yttri GY x  
Helse Bergen Eivind Hansen EH x  
Bergen kommune Kjell A. Wolff KAW x  
Haraldsplass Diakonale sykehus Kjerstin Fyllingen KF x  
NORCE Jon Harald Kaspersen JHK x x 
Folkehelseinstituttet Gun Peggy Knudsen GPK x vara 
VID vitenskapelige høgskole Bård Mæland BM x  
Vestland fylkeskommune/ 
Tannhelsetjenesten 

Lathamini Murugesh LM x teams 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB x  
Faste observatører:     
Leder av Styringsgruppen Karsten Specht KS x  
Klyngefasilitator (observatør) Berit Angelskår BA x  
 
Sekretariatsfunksjon UiB-MED 

 
Kristin Walter 

 
KW 

  

 
Vararepresentant Ingvild Eide Graff (FHI) deltok i møtet. Gottfried Greve (UiB) ledet 
møtet som vara for Margareth Hagen. 
 

 

Sak 01-23 Godkjenning av innkalling og saksliste. 
                  Godkjenning av referat fra forrige møte 07.10.22 
Referat godkjent. En sak meldt under Eventuelt; helsepersonellkommisjonen. 
 
Sak 02-23 Orienteringer om faglig aktivitet og utvikling av klyngen 
 
a. Presentasjon av Alrek-prosjekt;  

Utveksling av kompetanse for styrking av fremtidens primærhelsetjeneste - Alrek 
(alrekhelseklynge.no) 
v/ prosjektleder Frøydis Kristine Bruvik, Institutt for global helse og samfunnsmedisin 
UiB 

 
Bruvik orienterte om hvordan prosjektet har jobbet for å etablere et møtepunkt for 
studenter fra ulike utdanningsløp, og der studentene møter undervisere, forskere og 
praksisarenaene i primærhelsetjenesten. Studentkonferansen ble sist gjennomført i 
juni 2022, og årets konferanse går av stabelen 7. juni 2023. 
 

https://alrekhelseklynge.no/wp-content/uploads/Referat-Partnermote-Alrek-helseklynge-07102022.pdf
https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/utveksling-av-kompetanse-for-styrking-av-fremtidens-primaerhelsetjeneste/
https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/utveksling-av-kompetanse-for-styrking-av-fremtidens-primaerhelsetjeneste/
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Tilbakemeldinger fra Partnermøtet;  
- Det er viktig å utvikle en kultur for innovasjon og samarbeid som fremmer 

arbeidslivsrelevans, med mulighet for feedback fra potensielle arbeidsgivere. 
- Konferansen har foreløpig vært for de som formidler sine oppgaver. Forslag om at 

studenter også kan komme og få ideer til oppgaver på denne konferansen. 
- På HVL er denne metoden også godt i gang, studenter presenterer oppgaver og 

formidler. Postere samles og tilgjengeliggjøres elektronisk, fungerer som en 
idebank for studenter.  

- Ønske om at opplegget utvides også mot de andre institusjonene, samle flere 
studenter på tvers i klyngen. (15-20 studenter som presenterte prosjekter i 
2022). 

- TVEPS kan være viktig samarbeidspartner i dette prosjektet videre. 
- Hva defineres som arbeidsliv? Vinkler prosjektet seg mot karriere eller mot bredde 

i arbeidslivet? Studentkonferansen skal vise bredden, bidra til at studentene ser 
relevansen av det de har fordypet seg i og bli utfordret på at prosjektet ev kunne 
hatt en annen vinkling. På Alrekdagene arrangeres det arbeidslivstorg, mer 
dedikert mot den fasen der studenter skal koble seg opp mot arbeidslivet.  

 
 

b. Orienteringer fra Styringsgruppen v/leder Karsten Specht 
 
- Prosjekter med samarbeidsmidler for 2023 (inkl. Rebekka Ege Hegermanns fond); 

9 prosjekter er tildelt midler for 2023, se omtalen Tildeling av samarbeidsmidler 
2023 - Alrek (alrekhelseklynge.no) I tillegg et prosjekt med midler fra Rebekka 
Ege Hegermanns fond for perioden 2023-2024. 

- Nytt Brukerpanel for perioden 2023 – 2025; panelet har sitt første møte og 
konstitueres 29. mars. 

- Arbeidsgruppe for utredning av senter for brukermedvirkning; gruppen er i gang 
og skal levere sin innsikt til Styringsgruppens første møte i høst. 

- Aktuelle nye samarbeid; det er dialog med NKS Olaviken alderspsykiatriske 
sykehus og Verdighetssenteret. 

 
Det ble formidlet ønske om en mer systematisk kartlegging av hvordan det går med 
prosjekter med såkornmidler fra Alrek; dvs. se hvordan de mindre midlene bidrar til 
større prosjekt. Dette kan også formidles bedre utad. 

 
 

c. Oppdateringer fra klyngefasilitator Berit Angelskår 
 

- Digital helse-dager; arrangeres for andre gang 24. – 25. mai 
- Studentkonferansen; 7. juni 
- Alrekdagene 20. – 22. september 

 
Innspill om at temaene er relevante og bidrar til å sette Alrek på kartet.  
Vi må fremsnakke Alrek og bli flinkere til å ta kontakt med departementer og 
beslutningstakere. 
 
Det har vært drøftet egen bolk med AI som del av digitale helse-dager, er på 
agendaen å få det til.  
 
Prioriteringer er et tema som krever modne diskusjoner. Kan Alrek klare å gå foran, å 
løfte det temaet? Forslag om å ta det som del av panelsamtalen under Alrekdagene. 
 

https://alrekhelseklynge.no/nyheter/tildeling-av-samarbeidsmidler-2023/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/tildeling-av-samarbeidsmidler-2023/
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/digital-helse-dager-2023/
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/alrek-studentkonferanse-2023/
https://alrekhelseklynge.no/arrangementer/alrekdagene-2023/
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Generell drøfting av Alrek sin rolle: 
 
Partnermøtet ser at det ligger en mulighet i Alrek-samarbeidet som vi må utnytte enda 
bedre. I Alrek helseklynge er det grunnlag for en kultur for gode faglige diskusjoner og 
helseklyngen bør være med å sette aktuelle tema på den nasjonale politiske dagsorden, 
utfordre politikere og andre. Et tema som er viktig å løfte frem er prioriteringer i 
helsevesenet på tvers av nivåer og hvordan prioriteringene på ulike nivå er samstemte. 
Fagmiljøene på Alrek har betydelig kunnskap innen området, og konsensus om hva som 
viktig og riktig å prioritere, og hvorfor, vil også gjøre de politiske beslutningene bedre. 
Som klynge må vi også bidra til å gjøre studentene i stand til å møte den nye 
arbeidshverdagen som inkluderer ansvar for prioriteringer. 
 
Som oppfølging av dette punktet og sak 05-23 om helsepersonellkommisjonen ønsker 
Partnermøtet at Styringsgruppen skal fortsette drøftingen; 
Styringsgruppen bes drøfte og finne ut hva Alrek skal gå videre med, på tvers av 
forskning, utdanning og formidling. Forslag fra Styringsgruppen legges frem på neste 
Partnermøte (oktober 2023). 
 
 
 
Sak 03-23 Årsmelding 2022 – utkast fra Styringsgruppen 
 
Saken ble behandlet i Styringsgruppen 20. mars, og ettersendt til Partnermøtet. 
 
Partnermøtet ga veldig gode tilbakemeldinger på årets melding, som en grundig og god 
formidling av Alrek og klyngen sitt arbeid i 2022. For neste år må vi finne et nytt format. 
 
Innspill om hvorvidt vi har god nok avstemning mot samarbeidsflater og andre aktører?  
Det er bare i Alrek vi har så bred representasjon, med både primær- og 
spesialisthelsetjenesten.  Den unike samarbeidsarenaen som Alrek er kan ivaretas enda 
bedre også i nasjonal sammenheng – som verktøy og virkemiddel. Jfr. drøfting i forrige 
sak.  
 
Strategien for Alrek var viktig arbeid, men noe har allerede endret seg mtp omlegginger 
som må gjøres fremover (bl.a. helsepersonellkommisjonen, se Eventuelt-sak). Fremover 
må vi få enda tydeligere frem hvordan vi skal spisse arbeidet i klyngen (se sak 0-23 og 
sak 05-23). Aktuelt også å utvikle trafikklysmodellen videre. 
 
Det ønskes videre formidling av årsmeldingen, legges på nett og formidles ut (ev uten 
vedlegget). 

 
Vedtak: Partnermøtet tar årsmeldingen for 2022 til etterretning, og takker 
Styringsgruppen for arbeidet. 
 

 
 

Sak 04-23 Leder for Styringsgruppen 2024-2026, aktuell prosess 

 

Karsten Specht redegjorde kort for hva rollen som Styringsgruppeleder krever. Specht er 
i tråd med tidligere vedtak oppnevnt som leder frem til Partnermøtet høsten 2023. 
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Det ble kort drøftet hvordan en skal rigge prosessen for å få oppnevnt en ny leder fra 
senhøsten 2023. For å komme videre må UiB avklare om de ønsker å beholde ledelsen av 
Styringsgruppen eller ikke. GG følger opp saken. 
 

 

Sak 05-23 Eventuelt 
 

Helsepersonellkommisjonen 
Kommisjonen løfter frem ønsket utvikling som kanskje er mer omfattende enn en hadde 
trodd, og det må skje i et raskere tempo enn tidligere antatt. Hvordan kan vi bruke Alrek 
og dialogen i Partnermøtet til å være proaktive ift problemstillingene, og adressere det 
som kommer? 
 
Aktuelle spørsmål: 

- Hvilke tema er det i Helsepersonellkommisjonen som berører samarbeidet mellom 
partnerne? 

- Hvordan kan vi jobbe enda mer tverrfaglig? 
- Hvordan sikre at utdanningene og helsetjenestene er kalibrerte, dvs. at 

studentene er rustet til det de møter etter endt utdanning? 
Erkjennelse av behovet for fakta-orientering, og med demografi som underliggende 
faktor. Fra innsikt til handlinger – en krevende øvelse. 
 
Forslag om å sende en utfordring til Styringsgruppen for å bruke samarbeidet i Alrek til å 
finne konkrete problemstillinger og vurdere de mer langsiktige prioriteringene. 
 


